
ZAHRADNÍ SAUNY A KOUPACÍ SUDY

TECHNICKÁ DOKUMENTACE
ZAHRADNÍHO KOUPACÍHO SUDU

TECHNICKÉ A PROVOZNÍ PODMÍNKY

1. ZÁRUČNÍ LIST
2. SPECIFIKACE PRODEJE
3. PŘEHLED ZÁRUČNÍCH OPRAV A PROHLÍDEK
4. CO JE KOUPACÍ SUD A K ČEMU SLOUŽÍ
5. NÁVOD K OBSLUZE

str. 1
www.lifepolska.pl biuro@lifepolska.pl

LIFE POLSKA Iwona Olejnik 41-407 Imielin ul. Rzemieślnicza 12 DIČ: 646-232-39-47 tel: (0-32) 223 97 86, 225 68 29
Všechna práva vyhrazena, tento návod je majetkem Life Polska. Zákaz kopírování. ALLRIGHTS RESERVED.

http://www.lifepolska.pl
mailto:biuro@lifepolska.pl


ZAHRADNÍ SAUNY A KOUPACÍ SUDY

Záruční list

Děkujeme za nákup výrobku LIFEPOLSKA. Doufáme, že tento výrobek splní vaše očekávání a zpříjemní váš život.
Zaručujeme spolehlivý provoz výrobku dle technických a provozních podmínek uvedených v návodu k obsluze.
Zároveň upozorňujeme, že správná montáž výrobku LIFEPOLSKA, správné používání zařízení a jeho údržba zajisti
spolehlivý provoz po mnoho let.
OBECNÉ ZÁRUČNÍ PODMÍNKY:
1. LIFEPOLSKA tímto poskytuje záruku za správnou práci výrobků dle jejich technické a provozní specifikace uvedené

v návodu k obsluze a návodu k montáži.
2. Odpovědnost z titulu záruky se vztahuje pouze na závady vzniklé vadami výrobku.
3. Záruka platí na území Polska a vztahuje se na výrobky zakoupené a nainstalované na území Polska.
4. Základem pro uplatňování nároků z titulu záruky je tento záruční list a prodejní doklad.
ZÁRUČNÍ DOBA
1. LIFEPOLSKA poskytuje záruku na dobu 12/24 měsíců ode dne prodeje. V záruční době se musí provádět provozní

prohlídky a údržba. Vady zjištěné v této době budou odstraňovány zdarma v nejkratší možné lhůtě, maximálně 21 dní
ode dne ohlášení závady, dle podmínek tohoto záručního listu, v prodejnách, kde byl proveden nákup. V případě, že
bude nutné dovézt prvky nezbytné pro provedení opravy ze zahraničí, se může lhůta odstranění vady prodloužit o
dobu nezbytnou pro jejich dodávku.

2. Pro uplatnění nároků vyplývajících z této záruky musí Kupující předložit:
a) správně vyplněný záruční list (údaje o Kupujícím, místo montáže, výrobní číslo zařízení, název výrobku, datum

nákupu stejné jako datum prodeje na prodejním dokladu, razítko prodejce, podpis Kupujícího)
b) popis závady a kontaktní telefonní číslo
c) platný prodejní doklad

3. Záruka zajišťuje náhradní díly a provedení prací zdarma, dle podmínek uvedených v tomto záručním listu.
VYLOUČENÍ ZÁRUKY
1. Výrobky, které byly nainstalovány jinými osobami než pověřené společností LIFEPOLSKA

A. výrobky, které byly nainstalovány v rozporu s návodem.
B. výrobky, jejichž záruční list nebo prodejní doklad byl zničen nebo upraven
C. poškození vzniklá:

a) používáním v rozporu s určením, konstrukčními změnami a úpravami provedenými uživatelem či třetími
osobami

b) používáním nepůvodních náhradních dílů
c) příliš intenzivním používání zařízení a nedostatečnou údržbou,
d) používáním jiného příslušenství než vyrobené společností LIFEPOLSKA.
e) dopravou

2. Poškození zařízení způsobené mechanickými, tepelnými, chemickými a jinými faktory, způsobené zásahy uživatele
nebo působením vnějších sil a třetích osob (např. přirozené výsušné trhliny ve dřevě, poškození v důsledku
nedostatečné údržby, přirozené znehodnocení v důsledku nadměrného vystavení slunečnímu záření, povodně, zalití,
zasažení bleskem, požáru apod.)

3. Výrobky bez vyplněného záručního listu v době jeho platnosti.
4. Závada se musí ohlásit písemně.
5. Všechny vadné výrobky nebo díly, které byly vyměněny v rámci záruky, se stávají majetkem LIFEPOLSKA.
6. Uživatel má právo na výměnu zakoupeného zařízení za zařízení bez vad v případě, že:

a) Počet oprav v záruční době překročí čtyři a v zařízení se budou nadále vyskytovat tytéž vady
b) LIFEPOLSKA zjistí, že se vada nedá odstranit.

7. LIFEPOLSKA vůči Kupujícímu nebude nést odpovědnost za ztrátu, poškození nebo zničení výrobku způsobené
jinými příčinami než vady výrobku a nebude nést odpovědnost za jinou škodu způsobenou vadami výrobku než
skutečně utrpěná.

8. Nároky z titulu záruky nezahrnují nárok Kupujícího na náhradu ušlého zisku v důsledku závady výrobku.
9. Kupující má práva dle platných státních předpisů o prodeji spotřebitelských výrobků. Tato záruka za prodaný

spotřebitelský výrobek nevylučuje, neomezuje a nepozastavuje práva kupujícího vyplývající z neshody zboží se
smlouvou.

10. Neprovedení provozní prohlídky a údržby min. jednou ročně. Seřízení dveří, čerpadla atd., impregnace.

str. 2
www.lifepolska.pl biuro@lifepolska.pl

LIFE POLSKA Iwona Olejnik 41-407 Imielin ul. Rzemieślnicza 12 DIČ: 646-232-39-47 tel: (0-32) 223 97 86, 225 68 29
Všechna práva vyhrazena, tento návod je majetkem Life Polska. Zákaz kopírování. ALLRIGHTS RESERVED.

http://www.lifepolska.pl
mailto:biuro@lifepolska.pl


ZAHRADNÍ SAUNY A KOUPACÍ SUDY

SPECIFIKACE PRODEJE

PRODÁVAJÍCÍ

podpis

MONTÉR

podpis

KUPUJÍCÍ

telefon

podpis
Datum prodeje: Název výrobku: Datum výroby

Popis:

Místo montáže

Jméno, příjmení, společnost
Adresa (PSČ, obec, ulice)

Přehled záručních oprav a prohlídek
Datum Rozsah opravy (prohlídky a údržby) Čitelný podpis

servisního
pracovníka

str. 3
www.lifepolska.pl biuro@lifepolska.pl

LIFE POLSKA Iwona Olejnik 41-407 Imielin ul. Rzemieślnicza 12 DIČ: 646-232-39-47 tel: (0-32) 223 97 86, 225 68 29
Všechna práva vyhrazena, tento návod je majetkem Life Polska. Zákaz kopírování. ALLRIGHTS RESERVED.

http://www.lifepolska.pl
mailto:biuro@lifepolska.pl


ZAHRADNÍ SAUNY A KOUPACÍ SUDY

Co je sauna a koupací sud a k čemu slouží? Ve Skandinávii a na dalekém východě od Sibiře po
Čínu a Japonsko jsou zahradní sauny a koupací sudy známé po více než 2 tisíce let. FINSKÁ
SAUNA, HOT TUB lub RUSKÁ BAŇA jsou od pradávna populární a majitelům dávají mnoho
radosti a zdraví. Podle statistik ve skandinávských zemích na jednu rodinu připadá 1,5 sauny.
V poslední době jsou tato zařízení stále populárnější v celé Evropě, tedy i v naší zemi.
Koupel v zahradním koupacím sudu a saunování má nejen relaxační účinek, ale také zlepšuje
vzhled a stav kůže a podporuje léčbu různých onemocnění, jako jsou:
− onemocnění dýchacích cest
− celulitida
− obezita
− poruchy metabolismu
− poruchy krevního oběhu
− neurózy
− revmatismus, onemocnění kloubů
− některá kožní onemocnění

Koupací sud a sauna mají relaxační účinek a zlepšuje obecný tělesný stav zejména v zimním
období, kdy výjimečně stimuluje vitalitu, kompenzuje nízkou teplotu a krátký den.

Fáze používání koupacího sudu a sauny.

1. NEPOUŽÍVEJTE SAUNU ČI KOUPACÍ SUD, NEŽ SE SEZNÁMÍTE S NÁVODEM!!!
2. Nejdříve se osprchujte, před saunováním důkladně osušte tělo – suchá pokožka se více potí.
3. V sauně rozložte ručník tak, aby byl pod celou plochou těla. Posaďte se do polohy, která pro

vás bude nejpohodlnější a po uplynutí několika minut můžete začít polévat kameny (dle
návodu). Ohřev těla trvá cca 15 minut, doba ohřevu se volí individuálně. Koupel v sudu může
trvat déle, podle individuálních preferencí, ale doporučujeme střídmost.

4. Po východu ze sauny nebo sudu ochlaďte tělo. Lze to udělat dvěma způsoby. První způsob je
východ ven a dále ochlazení chladnou vodou. Druhý způsob je ochlazení těla pouze vodou. Až
ucítíte, že vám je zima, přerušte ochlazování a vraťte se do sauny.

5. Před dalším vstupem do sauny důkladně osušte tělo.
6. Fázi dle bodů 2 až 4 zopakujte dvakrát.
7. Doplňkem koupele nebo saunování může být masáž či solárium.
8. V sauně můžete používat vonné oleje a různé příslušenství dle pokynů výrobce.
9. Po ukončení koupele nebo saunování je velmi důležité si odpočinout a doplnit si tekutiny,

nejlépe minerální vodou, bylinkovým čajem nebo džusy.

str. 4
www.lifepolska.pl biuro@lifepolska.pl

LIFE POLSKA Iwona Olejnik 41-407 Imielin ul. Rzemieślnicza 12 DIČ: 646-232-39-47 tel: (0-32) 223 97 86, 225 68 29
Všechna práva vyhrazena, tento návod je majetkem Life Polska. Zákaz kopírování. ALLRIGHTS RESERVED.

http://www.lifepolska.pl
mailto:biuro@lifepolska.pl


ZAHRADNÍ SAUNY A KOUPACÍ SUDY

Imielin, leden 2017

NÁVOD K OBSLUZE KOUPACÍHO SUDU
(hot tub, horká koupel)

str. 5
www.lifepolska.pl biuro@lifepolska.pl

LIFE POLSKA Iwona Olejnik 41-407 Imielin ul. Rzemieślnicza 12 DIČ: 646-232-39-47 tel: (0-32) 223 97 86, 225 68 29
Všechna práva vyhrazena, tento návod je majetkem Life Polska. Zákaz kopírování. ALLRIGHTS RESERVED.

http://www.lifepolska.pl
mailto:biuro@lifepolska.pl


ZAHRADNÍ SAUNY A KOUPACÍ SUDY

Koupací sud nepoužívejte, než se seznámíte s návodem!!! Dbejte na
vaši bezpečnost a na bezpečnost uživatelů vašeho koupacího sudu. Vždy
si pamatujte, že jste odpovědní za osoby, které jsou ve vaší péči. Elektrická
výzbroj může být extrémně nebezpečná,
zejména v případě, že se používá
s vodou nebo v blízkosti vody, proto se
poraďte s odborníkem nebo oprávněnou

osobou. Společnost Life Polska ani její majitel nenese
odpovědnost za používání zahradní sauny nebo koupacího
sudu. Saunu či koupací sud používáte na vlastní nebezpečí.
Před koupelí se poraďte s lékařem, abyste vyloučili jakékoliv
kontraindikace. Nedotýkejte se jakýchkoliv horkých kovových
prvků, hrozí riziko popálení. Chraňte váš koupací sud častým
malováním vhodnými povrchovými barvami. Poraďte se s odborníkem. Malování a ošetřování
provádějte tehdy, když to je potřebné a odůvodněné pro ochranu a údržbu koupacího sudu, avšak
minimálně jednou ročně. Přípravek by měl zabraňovat
nadměrnému vysýchání a průniku vlhkosti, izolovat vodu a
sluneční záření a mít baktericidní a fungicidní účinek. Chraňte
koupací sud proti nadměrné vlhkosti a nadměrnému
slunečnímu záření. Místo pro instalaci zahradního koupacího
sudu zvolte tak, aby nebyl vystaven slunci, vodě, dešti, sněhu a
jiným povětrnostním vlivům. Nedostatečná ochrana koupacího
sudu proti vnějším faktorům jako jsou: slunce, voda, déšť
vlhkost, plíseň a bakterie může způsobit její poškození, např.
bobtnání, sesychání, trhliny a práchnivění. Koupací sud by
měl být umístěn na betonové desce, dlažebních kostkách, dlaždicích, zpevněném
rychleschnoucím podkladu. Sklon podkladu by měl být min. 2 cm / 1 m pro zajištění správného
odtoku dešťové vody. Podklad by měl být stabilní a dostatečně
pevný pro zatížení daným modelem sudu.
Obecná pravidla: Po montáži sauny, před jejím prvním
použitím se musí provést kominická prohlídka a schválení
k užívání; o tomto úkonu musí být sepsán protokol. Před
použitím koupacího sudu se ujistěte, že je to pro vás bezpečné
a neexistují ani nejmenší důvody, proč byste jej neměli
nepoužívat, proto nejlépe kontaktujte lékaře nebo jiného
odborníka. Koupací sud by se neměl používat nalačno ani po
příliš velké porci jídla (koupací sud používejte po uplynutí jedné
nebo dvou hodin po jídle – v závislosti na množství jídla). Koupací sud rovněž nepoužívejte těsně
po intenzivní psychické či fyzické námaze nebo pokud nejste fyzicky či psychicky úplně zdraví.
Před koupelí a v jejím průběhu nikdy nepijte alkohol. Žízeň můžete uhasit vodou, bylinkovým
čajem nebo džusem.
1. Koupací sud nepoužívejte sami. Během přípravy, koupele a

po ukončení používání sudu
musí spolu s vámi být alespoň
jedna osoba.
2. Koupací sud je vyroben ze
dřeva a stejně jako jiné výrobky
vyrobené z tohoto materiálu je
vystaven mechanickému
poškození a požáru.

str. 6
www.lifepolska.pl biuro@lifepolska.pl

LIFE POLSKA Iwona Olejnik 41-407 Imielin ul. Rzemieślnicza 12 DIČ: 646-232-39-47 tel: (0-32) 223 97 86, 225 68 29
Všechna práva vyhrazena, tento návod je majetkem Life Polska. Zákaz kopírování. ALLRIGHTS RESERVED.

http://www.lifepolska.pl
mailto:biuro@lifepolska.pl


ZAHRADNÍ SAUNY A KOUPACÍ SUDY

3. V koupacím sudu nestůjte na lavicích,
krytech kamen a ostatních prvcích ani je
nezatěžujte jiným způsobem, mohlo by totiž
dojít k jejich poškození. Odpovědnost za
takové poškození nese uživatel.

4. Koupací sudy by měly být umístěny na
zpevněném, rovném a vhodně vyrovnaném
podkladu (lehký sklon ve směru zátky cca
2°). Místo pro koupací sud zvolte tak, aby byl
ve stínu a nebyl vystaven slunečnímu záření,
toto by totiž mohlo způsobit rychlou erozi, na
což se záruka nevztahuje.

5. Sud bez laminátové vložky může při prvním
naplnění být netěsný po dobu 72 hodin i déle
do plného nabobtnání dřeva. Během
rozšiřování kontrolujte upínací pásky, aby
nedošlo k jejich poškození (občas se páska
musí dotáhnout nebo uvolit, nejčastěji ale
nemusíte nic dělat). Sud nemusí dosáhnout
100% těsnosti (maximální přípustný denní
únik vody je cca 25 l, pokud je hladina vody
75-80 cm ode dna). Sud by měl být 100% těsný, pokud hladina vody nepřesahuje 25 cm ode
dna.

6. Sud naplňujte vodou tak, aby se voda nevylévala při vstupu do sudu a nepronikala do kamen.
7. Kamna by před zatápěním měla být ponořena do vody,

v opačném případě může vysoká teplota způsobit jejich
poškození. Rovněž může dojít k poškození sudu, i v případě,
že bude množství vody nedostatečné. Kryt kamen slouží
k regulaci přívodu vzduchu během topení.

8. V kamnech by se mělo spalovat dřevo. Doporučuje se suché
dřevo, např. buk, dub, habr apod. nebo dřevěné brikety.

9. Nezatápějte v kamnech příliš intenzivně; horní dvířka a
popelník musí být stále uzavřeny dle určení.

10. Při zatápění v kamnech dbejte nejvyšší opatrnosti, používejte
ochranný oděv, rukavice a brýle. Na popelníku vyjmutým z kamen nejdříve zapalte malé
množství dřeva a následně jej vložte do kamen. Až po jejich předběžném ohřevu můžete
normálně topit.

11. Při zatápění nenahlížejte do kamen – hrozí riziko popálení.
12. Teplota se reguluje nastavením krytu.
13. Nedotýkejte se prvků kamen v sudu vyčnívajících nad hladinu vody i ponořených do vody,

mohou být velmi horké!!!
14. V koupacím sudu se za optimální bezpečnou teplotu pro

uživatele považuje 35 ÷42 °C. Dobu koupele v sudu můžete
ustanovit podle individuálních preferencí, pamatujte si ovšem,
aby nebyla příliš dlouhá (toto může být zdraví nebezpečné).

15. Při koupeli v horkém sudu dochází k výraznému zvýšení
vlhkosti a hustota vody je vyšší než hustota vzduchu, sud
tedy rovněž působí jako sauna a oba zákroky by se neměly
kombinovat.

str. 7
www.lifepolska.pl biuro@lifepolska.pl

LIFE POLSKA Iwona Olejnik 41-407 Imielin ul. Rzemieślnicza 12 DIČ: 646-232-39-47 tel: (0-32) 223 97 86, 225 68 29
Všechna práva vyhrazena, tento návod je majetkem Life Polska. Zákaz kopírování. ALLRIGHTS RESERVED.

http://www.lifepolska.pl
mailto:biuro@lifepolska.pl


ZAHRADNÍ SAUNY A KOUPACÍ SUDY

16. V sudu stále udržujte vodu, abyste zabránili jeho sesychání. V případě mrazu se nepoužívaný
sud musí vyprázdnit, aby voda nezamrzla. Ponechejte cca 2-3 cm vody na dně. Sud
s laminátovou vložkou se vypustí úplně.

17. Sud bez vody se může stát netěsný. V takovém případě jej polévejte vodou pro dosažení
původní vlhkosti a v případě potřeby pomocí šroubů dotáhněte nebo uvolněte upínací pásky.

18. Pro udržení hygieny vody používejte
chemické prostředky jako v bazénu dle
jejich určení a návodu dodaného
výrobcem.

19. Jednou ročně nebo častěji, dle intenzity
používání, se musí vnitřek koupacího
sudu ošetřit baktericidním přípravkem.
K údržbě vnější strany se používají
impregnační látky nebo prostředky na
dřevo, jako je mořidlo s voskem či teflonem. Vnější povrch sudu rovněž lze natírat vhodnou
exteriérovou barvou na dřevo.

20. Nezatápějte v kamnech příliš intenzivně a nenechávejte je bez dozoru. Po ukončení koupele
zkontrolujte, zda oheň zhasl a zda není
riziko požáru.

21. Sud s namontovaným příslušenstvím
(vířivkou, osvětlením, filtrem) musí být
spojen s ochranou proti úrazu elektrickým
proudem. Připojení by měl provést
odborník.

22. Z vířivky vždy odstraňte zbytek vody
pomocí vypouštěcího ventilu.

23. Osvětlení a filtrační systém mají vlastní
návody, které se musí přísně dodržovat.

24. Pomocí knoflíku dávkování vzduchu do trysek můžete zvyšovat a snižovat množství „bublinek"
v pracující vířivce.

25. Osvětlení se zapíná a vypíná po stisknutí
nízkonapěťového vypínače.

26. Čerpadlo vířivky se zapíná silným
stisknutím tlačítka zapínání čerpadla
vířivky. Pamatujte si, že v hadici, která
spojuje vypínač s ovladačem čerpadla,
může být voda, kterou musíte neodkladně
odstranit profouknutím.

str. 8
www.lifepolska.pl biuro@lifepolska.pl

LIFE POLSKA Iwona Olejnik 41-407 Imielin ul. Rzemieślnicza 12 DIČ: 646-232-39-47 tel: (0-32) 223 97 86, 225 68 29
Všechna práva vyhrazena, tento návod je majetkem Life Polska. Zákaz kopírování. ALLRIGHTS RESERVED.

http://www.lifepolska.pl
mailto:biuro@lifepolska.pl

